4. Τοιαύτην δὲ λογισμὸς εὐκολίαν καὶ μεταβολὴν
ἔγγενόμενος μεταποιεῖ πρὸς ἔκαστον βίον. Ἀλέξανδρος
Ἀντιχρίου περὶ κόσμων ἀπειρίας ἀκούων ἐδάχρει, καὶ
τοῖς φίλων ἐρωτώντων, δὲ τι πέπονθεν· Οὐκάντιον, ἔφη,
δακρύειν, εἰ, κόσμων δύντων ἀπειρών, ἐνδεικνύειν;
Κράτης δὲ πήραν ἔχων καὶ τριθέων, παιζόν καὶ γελῶν ὥσπερ ἐν ἑορτῇ τὸν βίον διετέλεσε.
Καὶ μήν καὶ τὸν Ἀγαμέμνονα τὸ πολλῶν βασιλεύειν
ἐλύπει·

5. Γνώσεαι Ἀτρεΐδην Ἀγαμέμνονα, τὸν περὶ πάντων
Ζεὺς ἐνέηκε πόνοισι διαμπερές.

Tranquillitas definienda est vel perturbatio: nam, ut
dixi, non minus pulchrorum omissio, quam actio tur-
pium perturbans et molesta est.

III. Eos enim, qui unum aliquod certum vitæ genus
molestia putant vacare, ut agricolarum quidam, alii
cœlibum, alii regum, eos Menander satis clare erroris
sui admonet his verbis:

Existimabam divites ego, Phania,
fenore quibus non est sumenda pecunia,
non gemere noctu, nec sus deque volvier,
ehci mihi dicentes: sed placidum magis
carnere soporem suaviter.

Deinde postquam narrando explicavit, animadvertisso
se divitibus idem quod pauperibus evenire, inquit:

Est ergo vitæ consanguinea molestia.
Vitæ hæc adest molli, claræ vitæque adest,
inopique consernescit vitæ.

Sed veluti timidi inter navigandum nausea correpti
melius se habituros putant si in lintrem e lembo, rur-
sumque inde in triremem descendant, nihil agentes
ii, quia bilem et metum secum transferunt: ita vitæ
mutationes non tollunt ex animo id quod ægre facit
ac perturbat: id autem est imperitia rerum, inopia
judicii, et impotentia atque insitia recte utendi statu-
præsentis. Hæc sane tam divites jactant quam pauperes,
tam cœlibes quam conjuges: ob hæc forum fugitur, et
rursus molestum est otium: ob hæc produci in aulis
volunt, et producti statim ægre ferunt:

Ob inopiam morosi sunt quibus est male:
agrotis et uxor molesta est, et medicum incusant, et
lectulus displicet, et de amicis

Gravis est qui venit: abiens parit molestiam,
ut Ion ait. Morbo autem fugato, aliaque facta tempe-
rie, sanitas redit omnia grata redigens atque jucunda:
qui enim heri ova, amyrum, panem e cibrata farina
resuebat, hodie cibarium panem cum oliya et nastur-
tio comedit alaceriter ac suaviter.

IV. Eodem modo recta ratio quodvis vitæ genus,
quamvis mutationem, facit facilem. Alexander cum
infinitos mundos esse ex Anaxarcho audivisset, flevit;
ac rogantibus amicis quid accidisset: Non dignum, in-
quit, fletu vobis videtur, si, cum sint infiniti mundi,
nos ne uno quidem etiamnum potissimum sumus? At Crates
pera et palliolo instructus, vitam tanquam festivitatem
quamdam per jocum et risum exigebat. Et quidem Aga-
memnoni molestiam attulit imperium in multos: